
25 691 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(belastingplan 1998)

Nr. 11 AMENDEMENT VAN HET LID SCHUTTE C.S.
Ontvangen 25 november 1997

De ondergetekenden stellen het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel F, punt 7, vervalt.

II

Artikel I, onderdeel G, wordt als volgt gewijzigd:

A. Punt 1 vervalt.

B. In punt 2 wordt «f 8207» vervangen door: f 8617.

C. Punt 3 vervalt.

D. In punt 4 vervalt «in vijfde lid vernummerde». Tevens wordt «f 6566»
vervangen door: f 6976.

E. In punt 5 vervalt «in zesde lid vernummerde». Tevens wordt «f 6566»
vervangen door: f 6976.

F. In punt 6 vervalt «in zevende lid vernummerde». Tevens wordt de
lidaanduiding «7» vervangen door: 6.

G. In punt 7 vervalt «in achtste lid vernummerde». Tevens wordt de
lidaanduiding «8» vervangen door: 7.

III

Artikel I, onderdeel J, punt 1, vervalt.

IV

In artikel I, onderdeel O, wordt de tweede volzin vervangen door: Voorts
wordt «141 percent» vervangen door: 129 percent.
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V

Artikel II, onderdeel A, punt 2, vervalt.

VI

Artikel II, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

A. Punt 1 vervalt.

B. In punt 2 wordt «f 8207» vervangen door: f 8617.

C. Punt 3 vervalt.

D. In punt 4 vervalt «in vijfde lid vernummerde». Tevens wordt «f 6566»
vervangen door: f 6976.

E. In punt 5 vervalt «in zesde lid vernummerde». Tevens wordt «f 6566»
vervangen door: f 6976.

F. In punt 6 vervalt «in zevende lid vernummerde». Tevens wordt de
lidaanduiding «7» vervangen door: 6.

G. In punt 7 vervalt «in achtste lid vernummerde». Tevens wordt de
lidaanduiding «8» vervangen door: 7.

VII

Artikel II, onderdeel E, vervalt.

VIII

Artikel II, onderdeel F, punt 1, vervalt.

IX

Artikel II, onderdeel G, vervalt.

X

Artikel II, onderdeel I, vervalt.

Toelichting

Met dit amendement verdwijnt de bovenbasisaftrek en wordt de
basisaftrek verhoogd met f 410. Dit verbetert de positie van huishoudens
waar van één inkomen moet worden rondgekomen. Gezien de bestaande
verschillen in belastingdruk tussen alleenverdieners en tweeverdieners is
er van bevoordeling van alleenverdieners geen sprake, hooguit wordt het
verschil in belastingdruk iets kleiner.

Schutte
Van Dijke
Van der Vlies

Tweede Kamer, vergaderjaar 1997–1998, 25 691, nr. 11 2


